



REGIONE
PIEMONTE

Direzione della Giunta Regionale

Settore Contratti, Polizia Locale e Sicurezza integrata

marco.piletta@regione.piemonte.it

attivitanegoziale.settore@regione.piemonte.it - polizia.locale@regione.piemonte.it

Data 17.10.2024

A TUTTI I CONCORRENTI

Protocollo 45683/A1012B

Classificazione 2.70.10

OGGETTO: 7/2024 - Procedura aperta telematica per l'affidamento dei Servizi giornalistici e informativi a mezzo di agenzia di stampa in favore della Regione Piemonte. - *Chiarimenti*.

A seguito di alcune richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcuni Operatori Economici, in merito alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

QUESITO 1

La somma dei punteggi attribuiti ai criteri di valutazione è uguale a 74 punti e non a 75 come previsto dal bando.

RISPOSTA

Nel Bando il punteggio massimo attribuibile all'offerta tecnica, per mero errore materiale, è di 74 punti.

Conseguentemente il punteggio attribuibile all'offerta tecnica sarà di 74 punti, corrispondente alla somma dei punteggi massimi attribuibili ai criteri di valutazione.

Il totale attribuibile a ciascuna offerta sarà pari a 99 punti, comprensivi della valutazione della componente economica.

QUESITO 2

Vorremmo avere conferma di quale debba essere il modulo di apposizione della marca da bollo di 16 euro.

Sulla domanda di partecipazione, prima pagina, è indicato lo spazio per apporre la marca da bollo mentre sul disciplinare di gara è indicato che la stessa debba essere inserita sull'offerta economica.

RISPOSTA

La marca da bollo da € 16,00 deve essere apposta sul MODELLO "A" e sul MODELLO "E".

QUESITO 3

Relativamente al pagamento del contributo ANAC, la piattaforma restituisce il messaggio di errore di cui si allega screenshot.

RISPOSTA

Al momento non risultano malfunzionamenti della piattaforma.

QUESITO 4

Relativamente al Criterio: “Numero di corrispondenti incaricati in ciascuna delle province del Piemonte, ad esclusione di Torino città, dal 01.01.2022 (si richiede l’elenco).

Si attribuisce 1 punto per ogni anno di presenza di tali corrispondenti fino a un massimo di 10 punti.”

Si chiede di chiarire in che modo avverrà l’attribuzione del punteggio.

1) Viene valutata la somma degli anni di presenza dei singoli corrispondenti o si considera il periodo (in annualità) in cui tale presenza, a prescindere dal numero di corrispondenti, è stata garantita?

2) Viene valutato anche il numero dei corrispondenti? Se sì, in che modo?

A titolo di esempio, per chiarire il quesito: in che modo viene attribuito il punteggio a chi ha 6 corrispondenti da 8 anni, rispetto a chi ha un solo corrispondente da 8 anni?

RISPOSTA

Con riferimento al criterio di valutazione n. 10 che riguarda il numero di corrispondenti incaricati in ciascuna delle province del Piemonte, ad esclusione di Torino città, dal 01.01.2022 (si richiede l’elenco) si specifica che il punteggio verrà attribuito sommando gli anni di presenza dei singoli corrispondenti.

QUESITO 5

Come richiesto a pagina 10 del Disciplinare di Gara il pagamento del contributo Anac di 18 euro segnaliamo che il sito non permette di procedere indicando questo messaggio: "GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante."

RISPOSTA

Al momento non risultano malfunzionamenti della piattaforma.

Distinti saluti.

Dott. Marco PILETTA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005